
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад   "Сказка"  поселка городского типа Куйбышево 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

ПРИКАЗ 

пгт. Куйбышево 

30.05.2022                                                                                                         №  118 

 

Об усилении мер  

антитеррористической  

безопасности в МБДОУ «Сказка» 

 

            На основании письма Управления образования, молодежи  и спорта администрации 

Бахчисарайского района Республики Крым от 30.05.2022 №01-05/527, в целях предупреждения 

совершения террористических актов на территории МБДОУ «Сказка», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 30 и 31 мая 2022 года провести в МБДОУ «Сказка» пгт. Куйбышево оперативные мероприятия 

по предупреждению совершения террористических актов на территории МБДОУ «Сказка». 

Заместителю заведующего по АХЧ Демидовой Ю. А.: 

1.1. Усилить обеспечение пропускного и  внутриобъектового  режимов, а также контроля  за их 

функционированием. 

1.2. Исключить бесконтрольное пребывание на территории  ДОУ посторонних лиц и нахождение 

транспортных средств. 

1.3. Увеличить частоту периодических проверок зданий, строений, сооружений, а также уязвимых 

мест и  критических элементов территорий, систем подземных коммуникаций. 

1.4. Провести  с работниками внеплановые практические занятия и инструктажи о порядке 

действий при обнаружении на территории посторонних лиц и подозрительны предметов, а также  

при угрозе совершения террористического акта. 

1.5.  Обеспечить достаточный уровнь подготовки должностных лиц и персонала по вопросам 

выявления и предупреждения применения на территориях токсичных химикатов, отравляющих 

веществ и патогенных биологических агентов, в том числе при их получении посредством 

почтовых отправлений; 

1.6. Усилить контроль за поддержанием в исправном состоянии кнопки экстренного вызова. 

1.7. Исключить возможность нахождения бесхозных автотранспортных средств в 

непосредственной близости от объектов территории ДОУ, в случае обнаружения указанного факта 

незамедлительно сообщить в правоохранительные органы. 

2. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

               Заведующий  

               МБДОУ   «Сказка»                                                             Л. А. Болотина   

 
      С приказом   ознакомлен:      

     

                      Демидова Ю. А.  ________________      ________________ 

 
 

 

 


		2023-03-14T09:20:20+0300
	Болотина Любовь Александровна
	Я являюсь автором этого документа




